
Colonia Finlandesa Argentiinassa 1906-96 

 

Marraskuun 24. päivänä 1996 vietettiin Oberan kaupungin Plazoleta Finlandialla Colonia 
Finlandesan 90-vuotisjuhlaa. Misionesin suomalaisten uudisasukkaiden jälkeläiset kunnioittivat 
esivanhempiensa työtä paljastamalla kuparisen muistolaatan. Myös muiden pohjoismaiden 
edustajat, Communicad Nordica, halusivat osallistua juhlaan omalla muistolaatallaan 
suomalaisraivaajien kunniaksi. Juhlille osallistui noin 150 henkeä. Entinen Buenos Airesin 
merimiespastori Jaakko Kuusinen toi juhlille Suomen kirkon ja arkkipiispa John Vikströmin 
henkilökohtaisen tervehdyksen. Olavi Koivukangas esitti Suomi-Seuran ja Siirtolaisuusinstituutin 
tervehdyksen ja luovutti instituutin viirin suomalaisyhteisölle. 

Latinalaisen Amerikan vanhin ja merkittävin suomalaissiirtokunta syntyi v. 1906 Misionesin 
subtrooppiseen viidakkoon Oberan kaupungin lähellä. Tänne Arthur Thesleff johti 112 suomalaista 
uudisraivaajaa perustamaan eräänlaista "Uutta Suomea". Innoitus nousi sekä Suomen tukalasta 
asemasta Venäjän alaisuudessa että yleiseurooppalaisista aatevirtauksista. Tyypillinen Argentiinaan 
muuttaja oli nuori, ruotsinkielinen mies, joka oli ehkä toiminut keskiluokkaisena virkamiehenä. 
Argentiinan lupaukset halvasta ja hedelmällisestä maasta etelän lämmössä ruokkivat tehokkaasti 
äkkirikastumisen toiveita. 

Toukokuussa 1906 Helsingistä lähteneen joukon matka kulki Bremeniin ja sitten Frankfurt-laivalla 
Buenos Airesiin, jonne saavuttiin juhannuksen jälkeen. Laivalla jatkettiin matkaa yli 1000 km 
Parana jokea ylös, Santa Anasta viimeiset 30 km kuljetettiin naiset, lapset ja matkatavarat härkien 
vetämissä kärryissä ja miehet kävelivät kivääri kädessä. 

Ennakkolupauksista poiketen suomalaisten palstoja ei oltu vielä kaavoitettu. Tulijat majoitettiin 
valtion kustannuksella telttakylään aarniometsään ja pettymys ajoi heti toistakymmentä henkilöä 
joko takaisin Suomeen tai Yhdysvaltoihin. Maanmittaus voitiin aloittaa vasta kun suomalaiset 
olivat raivanneet kirvein ja viidakkoveitsin yli 30 km pituisen "Picada Finlandesa" -pistotien läpi 
aarniometsän. Suomalaisille mitatuista alueista alettiin pian käyttää nimeä "Colonia Finlandesa". 

Palstalleen päässeen uudisasukkaan ensimmäinen tehtävä oli raivata alue viljelykuntoon. 
Siirtokunnan vaurauden lähteeksi suunniteltiin Yerba-pensaiden viljelyä, mutta välitön elanto oli 
saatava maissista, mandiokasta, bataatista, pavusta sekä hedelmistä. Yksinkertaiset asumukset 
rakennettiin usein paalujen päälle, jotta käärmeet ja muut tunkeilijat eivät pääsisi sisään. Jokien 
varsien moskiitot levittivät malariaa, johon muutamat suomalaiset kuolivat. Kuumimpana aikana 
joulu-helmikuussa 40 C oli tavallinen lämpötila varjossa. 

Tiedemiehenä ja teoreetikkona Arthur Thesleff ei kyennyt ratkaisemaan käytännön ongelmia. Hän 
hahmotteli siirtokuntansa tulevaisuutta mieluummin telttakylästä käsin ja sortui 
sokeriruokoviinaan. Katkeroitunut ja vaimonsa hylkäämä "Uuden Suomen" perustaja lähti 
Argentiinasta vuoden 1909 lopulla. Kotona Tukholmassa hän palasi tieteen pariin, mutta ajautui 
taloudelliseen ahdinkoon ja alkoholismiin. Arthur Thesleff teki itsemurhan 49-vuotiaana vuonna 
1920 vain muutama päivä ennen kuin hänen piti lähteä taas laivalla Buenos Airesiin. 

Vuosisadan toisen vuosikymmenen alkaessa siirtokunta näytti hajoavan nopeasti. Mutta vuosina 
1909-10 muutti Pohjois-Ruotsista Brasiliaan lähes 1000 ihmistä, joista arviolta 300 oli 
suomalaissyntyisiä. Ruotsin hallitus pelasti sittemmin suuren osan kurjuuteen joutuneista 
siirtolaisista takaisin kotimaahan. Kaksikymmenluvun jälkipuoliskolla Colonia Finlandesaan muutti 



Suomesta kuutisenkymmentä henkilöä, pääasiassa maanviljelijöitä Kiteeltä. Vuonna 1928 Colonia 
Finlandesassa ja sen lähikylissä asui noin 60 suomalaisperhettä, yhteensä lähes 300 ihmistä. 

Suomenruotsalaiset ja äidinkielenään suomea puhuvat eristäytyivät jossakin määrin omiksi 
ryhmikseen, mutta sekä suomen että ruotsin hallinneet tornionjokilaaksolaiset tasapainottivat 
tilannetta. Suomen sisällissota kärjisti myös poliittisia erimielisyyksiä. Toisaalta Colonia 
Finlandesan yhtenäisyyttä edisti alkeiskoulun saaminen siirtokuntaan 1920-luvun alussa ja 1924 
perustettu "Socieda Finlandesa", jota varten rakennettiin suuri seuraintalo. Siellä pidettiin 
perhejuhlia, teatteriesityksiä ja iltamia, joiden osallistujat saattoivat edustaa 5-6 eri kansallisuutta. 

Colonia Finlandesan kukoistuskausi sijoittui 1930-luvulle, jolloin sen väkiluku nousi lähes 500 
henkilöön. Yerba- ja tupakkaviljelykset tuottivat kohtuullisia myyntituloja. Kirjailija Olavi 
Paavolainen vieraili Misionesissa, ja hänen teokseensa "Lähtö ja loitsu" (1937) sisältyvä kuvaus 
Colonia Finlandesasta nosti siirtokunnan uudella tavalla kotimaan tietoisuuteen. Paavolainen suri 
näkemäänsä eripuraisuutta, alkoholismia ja kotikulttuurin rappeutumista primitiiviseksi 
metsäläisyydeksi, mutta löysi siirtolaisten elämästä myös kadehdittavia piirteitä: "Misionesin 
pyyteettömässä ja indolentissa ilmapiirissä viettämäni kymmenen päivää kuuluvat elämäni 
onnellisimpiin. Sulkeutuneiden, raskasmielisten suomalaisten raatajien jälkeläiset ovat täällä 
oppineet lunastamaan erään harvinaisen ja kallisarvoisen elämäntaidon: huolettomuuden ilon." 

Suomalainen merimieskirkko aloitti toimintansa Buenos Airesissa vuonna 1952 ja seuraavana 
vuonna pastori Oiva Pohjanpirkka vieraili Colonia Finlandesassa. Siirtokunnan rungon muodostivat 
Suomessa syntyneet, jo iäkkäät uudisraivaajat, joiden aikuiset lapset puhuivat kohtalaisesti suomea, 
mutta olivat usein aviossa toiskielisen kanssa. Äidinkieltään osaavien lukumäärä nousi yhä noin 
150 henkeen, kun mukaan laskettiin seka-avioliittojen lapset ja kolmas sukupolvi. 

"Uuden Suomen" elämänkaari oli taittunut hitaaksi kuihtumiseksi jo 1940-luvulla. Siirtokunnan 
talous koki romahduksen, kun Argentiinan hallitus ryhtyi rajoittamaan yerban tuotantoa. Vuonna 
1967 siirtokuntalaiset eivät saaneet lainkaan korjata tärkeimmän viljelyskasvinsa satoa, ja 
seuraavinakin vuosina vain osittain. Banaanien ja maissin hintojen alhainen taso vangitsi viljelijät 
todelliseen köyhyysloukkuun. 

Pitkällisen unohduksen jälkeen Colonia Finlandesa palasi Suomen julkiseen tietoisuuteen 1970-
luvulla. Buenos Airesissa v. 1968-74 merimiespappina ollut Ilkka Pärssinen näki siirtokunnan 
ikääntyneiden pienviljelijöiden kurjat olot. Surkeimmissa oloissa eli viitisenkymmentä vanhusta, 
joista vain muutama sai jonkinlaista sosiaalista avustusta tai eläkettä. Monet siirtolaiset olivat 
edelleen Suomen kansalaisia. Lokakuussa 1972 Buenos Airesin merimieskirkossa perustettiin 
sosiaalityön toimikunta avustustyötä varten. Seuraavan vuoden kartoituksessa pastori Pärssinen ja 
suurlähetystösihteeri Veijo Sampovaara laskivat alueen asukkaista 184:llä olevan suomalaisjuuret, 
näistä kahdeksan asui Paraguayn puolella. Vuonna 1972 siirtolaistutkija Olavi Lähteenmäki saapui 
Misionesiin keräämään aineistoa ja Suomesta saapui myös toimittajia haastattelemaan siirtokunnan 
vanhuksia. 

Suomesta saatiinkin julkisuuden tuloksena jonkin verran valtion tukea. Mutta Colonia Finlandesan 
kohtaloa eivät Suomesta saadut avustukset mihinkään kääntäneet. Kuolema korjasi verkkaisesti 
mutta varmasti siirtokunnan vanhuksia, ja nuorempi väki muutti pois. Seudulle alkoi ilmestyä 
varakkaita kaupunkilaisia, jotka halusivat ostaa metsäpalstoja. Istutusmetsän alle peittyivät tuskalla 
raivatut peltotilkut ja suomalaistalot autioituivat. Useimmat suomalaiset asettuivat 
lähikaupunkeihin Oberaan ja Posadasiin. 



Vuosituhannen lähetessä loppuaan Oberan seudulla asuu noin 100 suomalaissukuista ihmistä. 
Näistä noin puolet osaa enemmän tai vähemmän suomea. He ovat kiinnostuneita Suomesta ja 
lukevat mielellään suomalaisia kirjoja ja lehtiä sikäli kuin kielitaito sallii. Kotisuomen tulisi vaalia 
yhteyksiä Colonia Finlandesan jälkipolviin. 

Taloudellisesti Colonia Finlandesaa on pidettävä epäonnistuneena yrityksenä..Misionesin 
suomalaisten subjektiivisten kokemusten laatua on vaikeampi arvioida. Trooppisten haavekuvien 
murskautumisesta huolimatta monet ilmeisesti löysivät Argentiinan syrjäisestä kolkasta sellaisen 
itsenäisen ja vapaan elämäntavan, joka ei olisi ollut karussa ja yksivakaisessa synnyinmaassa 
mahdollinen. 

 

Olavi Koivukangas 


